
MEMORANDO SEI Nº 0016978412/2023 - DETRANS.UNO

Joinville, 17 de maio de 2023.

À

SAP.LCT

Sr. Rodemar Arquiles Comelli

Pregoeiro

Assunto: Resultado Avaliação do Teste de Escala Real Pregão Eletrônico 11/2022

Em  atenção  ao  processo  licitatório  de  Pregão  Eletrônico  nº  011/2022  destinado
à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fiscalização automática de trânsito e
monitoramento  estatístico,  contemplando:  a  disponibilização  dos  equipamentos,  a  implantação,  a
operação, a manutenção preventiva e corretiva dos mesmos, incluindo licenças de softwares e suporte
técnico, informamos que conforme Comunicado SAP.LCT 0016955570/2023 publicado, a Comissão de
Avaliação do Detrans, realizou a avaliação do Teste de Escala Real às 10 horas do dia 17/05/2023.

A  licitante  convocada  Eliseu  Kopp  &  Cia  Ltda,  atendeu  aos  requisitos  do  item
10.2  do  Anexo  IV  da  Errata  do  Edital  0015926394/2023  –  SAP.LCT,  tendo  como  resultado:
APROVADA.

O Relatório de Avaliação do Teste de Escala Real está anexo ao presente processo sob
o SEI  nº  0016978397,  bem como a  lista  de  presença  das  pessoas  que  assistiram a  avaliação  SEI
nº 0016978326.

Considerando que a empresa Eliseu Kopp & Cia LTDA está APROVADA no Teste de
Escala Real, a Comissão de Avaliação do Detrans, encaminha o presente processo para continuidade
dos trâmites necessários. 

Sem  mais,  o  Departamento  de  Trânsito,  permanece  a  disposição  para  eventuais
esclarecimentos. 

SEI/PMJ - 0016978412 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 18/05/2023 16:00



Documento assinado eletronicamente por Samuel Luiz Bernardes Gomes,
Gerente, em 17/05/2023, às 13:59, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Bartniak Filho, Servidor(a)
Público(a), em 17/05/2023, às 13:59, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo da Cruz, Servidor(a)
Público(a), em 17/05/2023, às 14:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Roger Demaria, Gerente,
em 17/05/2023, às 14:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por David Robison Bittencourt de
Holanda, Servidor(a) Público(a), em 17/05/2023, às 14:23, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0016978412 e o código CRC 28866BD9.

Rua Caçador, 112 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89203-610 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.139297-0

0016978412v8

SEI/PMJ - 0016978412 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 18/05/2023 16:00


